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MANNERHEIMIN LASTENSUOJELULIITTO
Inarin kunnan paikallisyhdistys ry 

MLL:N TOIMINTA
Jokaisella lapsella on oikeus hyvään ja onnelliseen lapsuuteen. Mannerheimin Lastensuojeluliitto on
vuonna 1920 perustettu, kaikille avoin kansalaisjärjestö, joka edistää lapsiperheiden hyvinvointia ja tuo
lapsen näkökulmaa päätöksentekoon. MLL on Suomen suurin lastensuojelujärjestö. Mannerheimin
Lastensuojeluliitto on yhteisö, joka muodostuu keskusjärjestöstä, 10 piirijärjestöstä ja n. 548
paikallisyhdistyksestä. Henkilöjäsenet ovat jäseninä paikallisyhdistyksissä. MLL:n perusta on
paikallinen vapaaehtoistoiminta. Inarin kunnan paikallisyhdistys ry:hyn kuului syyskuun 2022 lopussa
n. 240 jäsentä. Yhdistyksen toimialueena on koko Inarin kunta. 

Yhdistyksen tavoitteena on toteuttaa vuonna 2023 perustoimintana perhekahviloita kerran viikossa
Ivalon kylällä ja Inarin kylällä. Perhekahvila -toimintaa pyritään uudelleen käynnistämään Saariselän
kylällä. Perhekahviloihin pyritään löytämään vastuuhenkilöitä toiminnan mahdollistamiseksi ja tueksi
myös tuleviksi vuosiksi. Tämän lisäksi pyrkimyksenä on edelleen tehdä MLL paikallistoimintaa tutuksi
koko Inarin kunnan alueella ja saada kylissä vapaaehtoistoimintaa toteutumaan yhdistyksen tuella.
Tukimuotoja ovat mm. olla taustayhdistys/alusta toiminnalle, valmiit toimintamallit, käytännön tuki
toteutukseen sekä tarvittaessa taloudellinen panostus. 

Tulevaisuuden visiona yhdistyksellä on olla koko kunnan yhdistys, joka näkyy vuosittain myös kunnan
pienemmillä kylillä toimintojen ja tapahtumien muodossa. Tavoitteena on myös mahdollistaa
yhteiskuljetuksia pienemmiltä kyliltä tapahtumapäiviin Ivaloon/Inariin/Saariselälle. 

Yhdistys tarkastelee toimintamuotojensa järjestämisestä, kun kunnan tilaratkaisut varmistuvat ja
urheilutalon kohtalo ratkeaa. Yhdistyksen hallitus pohtii mahdollisuuksia käyttää tulevina vuosina
urheilutalon, koulukeskuksen, lukion tai muita esille tulevia tila vaihtoehtoja toimintansa
toteuttamiseksi.  

TIEDOTTAMINEN
Yhdistys tiedottaa toiminnastaan pääasiallisesti somekanavien facebook (MLL Inarin kunta) ja
Instagram kautta (MLL Inarin kunta).
Yhdistyksen kotisivuja ivalo.mll.fi päivitetään tarvittaessa. Yhdistyksen kotisivuille voidaan luoda
kylien omia kohteita, joista on helpompi poimia oman asuinpaikan tapahtumia. Yhdistyksen nettisivut
löytyvät osoitteesta www.ivalo.mll.fi. Yhdistys selvittää mahdollisuutta muuttaa kotisivu -osoitettaan
uuden nimen mukaiseksi. 
Yhdistys tiedottaa tapahtumistaan sekä vuosikokouksistaan paikallislehti Inarilaisen kautta, sen
yhdistyspalstalla ja maksetuilla ilmoituksilla. Inarilaisessa julkaistaan myös toimintaamme käsitteleviä
juttuja.
Jäsenille lähetetään kahdesti vuodessa jäsenkirje, jolla pyritään esittelemään toimintamuotoja ja
suunnitelmia laajasti koko kunnan alueelle. Yhdistyksen hallitus tarkastelee jäsenkirjeen laajan
jakamisen keinoja ja toteuttaa sen parhaan näkemyksensä mukaisesti. 

Näitä kanavia pitkin tiedotetaan jäsenille yhdistyksen toiminnasta säännöllisesti. Uusia jäseniä
rekrytoidaan aktiivisesti mm. perhekahvilassa, esikoisvauvalahjan jakamisen kautta,
perhevalmennuksen kautta, muissa tapahtumissa sekä syys- ja kevätkokousten yhteydessä.

http://www.mll.fi/ivalo


KOKOUKSET
Hallitus kokoontuu vuoden 2023 aikana säännöllisesti, noin kerran kuukaudessa sekä pitää
sääntömääräiset syys- ja kevätkokoukset. Varsinaisten kokousten lisäksi hallitus ja varajäsenet käyvät
aktiivista sähköposti- ja whatsapp-keskustelua kulloinkin ajankohtaisista aiheista.

PERHEKAHVILA
Perhekahvilatoiminta on yhdistyksen selkeä toiminnan peruskivi. Se on avointa toimintaa kaikille
lapsiperheille, isovanhemmille, kummeille ja sukulaisille yhdessä lasten kanssa. Sinne saavat tulla
myös perheet, jotka eivät ole MLL:n jäseniä. Perhekahvila tarjoaa virkistystä ja vertaistukea, vapaata ja
teemoitettua keskustelua sekä yhdessä kahvittelua ja ruokailua. Perhekahvila toimii myös MLL-tiedon
välittäjänä ja uusien jäsenten rekrytoijana.

Yhdistys pyrkii toteuttamaan viikoittaisia perhekahviloita vapaaehtoisvoimin ja nimeämällä halukkaita,
sitoutuneita perhekahvilavastaavia kolmella paikkakunnalla: Ivalo, Inari ja Saariselkä. 
Yhdistys tarkastelee myös mahdollisuutta työllistää perhekahvilaan tukityöllistettyjä toiminnan
toteuttamisen tueksi. Toimintamallin mahdollistuessa yhdistys samalla tekee yhteistyötä kunnan kanssa
sekä luo mielekkäitä työmahdollisuuksia sitä tarvitsevalle. Työntekijästä ei tule yhdistykselle
työnantaja velvollisuuksia, muuta kuin tarjota 4 tunnin kestoinen työmahdollisuus kerran viikossa.
Kunta toimii järjestelyssä työnantajana. 
 
Perhekahvila toimintaa toteutetaan Ivalossa Inarin kunnan urheilu- ja nuorisotalo Stönöllä tiistaisin klo
10-12. Kahvilaa ennen klo 9.30-11.00 lapsiperheillä on mahdollisuus hyödyntää urheilutalon isoa
liikuntasalia. Yhdistyksellä on salin kaapissa liikunnallisia tarvikkeita perheiden vapaaseen
käyttöön. Ivalon perhekahvilassa tarjotaan kaikille osallistujille ilmainen lämmin ateria. 
Inarin perhekahvilalle on olemassa tilat nuorisotila Vintillä. Perhekahvila kokoontuu torstaisin klo
10-12.00. Kävijöille tarjotaan ilmaiseksi pientä purtavaa. Saariselän perhekahvilalle etsitään tila, jos
perhekahvila toteutuu. Ruokakustannukset katetaan pääosin pullopantti-keräyksen tuotoilla.
Ruokailujen kustannuksiin hallitus pyrkii hankkimaan myös sponsorointirahoitusta. Sponsorit ovat
pääasiassa paikallisia tai paikkakunnalla toimivia yrityksiä, jotka ovat halunneet ottaa konkreettisesti
osaa pienten lasten perheiden arkeen tarjoamalla ruokailuja perhekahvilassa.

Perhekahvilat toteuttavat peruspäiviensä lisäksi yhteisiä kevät- ja syysretkiä ja satunnaisia teemoitettuja
vierailijoita. Kesällä Ivalon perhekahvila kokoontuu eri leikkikentillä ja -puistoissa.
Perhekahvilavastaava(t) huolehtivat perhekahvilan perustoiminnoista sekä tiedotuksesta. Vapaaehtoiset
tukevat toiminnan viikoittaista toteutusta vastaavien tukena. 

IVALON KERHOTOIMINTA
Perheliikuntavuoro urheilutalon salissa ovat perheiden vapaasti käytettäviä aikoja jolloin salivuoroilla
ei ole ohjaajaa, vaan siellä aikuiset ja lapset liikkuvat omatoimisesti. Salin nimetyssä kaapissa on
vapaasti käytettävissä välineitä perheiden käyttöön. Erityisesti alle kouluikäisille on varattu
perheliikuntavuoro Urheilutalon liikuntasalissa tiistaisin klo 9.30-11 ja torstaisin klo 9.30-11.00.
Lauantaisin perheliikuntavuoro on klo 14-15 ja joka kuukauden 1. lauantai pidetään salissa ns.
perheiden leikkilauantai klo 14-17, jolloin paikalla on myös yhdistyksestä vapaaehtoisia vetäjiä.
Kesällä pyritään saamaan urheilukentältä oma MLL-vuoro lapsiperheiden käyttöön. 

Paikallisyhdistys tekee aktiivista yhteistyötä Inarin kunnan vapaa-aikatoimen ja nuoriso-ohjaajien
kanssa. Yhdistys toteuttaa yhdessä nuoriso-ohjaajan kanssa sovitusti lauantaisin klo 15-17 peli- ja
leikki sekä kepparikerhoa. Ajankohdat ilmoitetaan erikseen yhdistyksen tiedotusten sekä kunnan omien
tiedotuskanavien kautta. 



LASTENHOITAJAT
Hoitoapu on tarkoitettu tilapäiseen ja lyhytaikaiseen lastenhoidon tarpeeseen. Toimintaa koordinoi
MLL:n Lapin piiri.

TUKIOPPILASTOIMINTA
Tukaritoiminta on MLL Lapin piirin tukemaa ja Inarin kunnan tukaritoiminta järjestetään Ivalon
yläasteen vapaavalintaisina opintoina ja opettajien toteuttamana. Yhdistys tekee yhteistyötä
tukaritoiminnan kanssa tarvittaessa koko kunnan alueella ja kaikilla kouluilla. 

TAPAHTUMIA
Tapahtumia suunnitellaan ja toteutetaan vuoden aikana. Tavoitteena on toteuttaa pieniä tapahtumia
myös pienemmillä kylillä.

Paikallisyhdistys järjestää tarvittaessa ja mahdollisuuksien mukaan mm. asiantuntijaluentoja,
lastenvaatekirpputoreja, luontoretkiä, jäseniltoja tai erilaisia lastentapahtumia, kuten konsertteja ja
teatteriesityksiä. Inarin kunta (mm. kulttuuritoimi, liikuntatoimi ja sosiaalityö) tekevät vahvasti
yhteistyötä yhdistyksen kanssa toteuttaen tapahtumia ja toimintamuotoja ympäri vuoden. Yhteistyö
myös muiden paikallisten toimijoiden kanssa on yhdistykselle luonteva toimintamalli. 

Yhdistys toteuttaa lastenkonsertin ennen maaliskuuta 2023, johon yhdistys on saanut jo Inergian
yhdistystukea. Yhdistys osallistuu keskusjärjestön ja Lapin piirin tapahtumiin ja tempauksiin
mahdollisuuksiensa mukaan. 

ESIKOISVAUVOJEN MUISTAMINEN
Paikallisyhdistys jatkaa hyväksi koettua tapaansa jakaa kaikille kuntaan syntyville esikoisvauvoille
pienen MLL:n tervehdyksen. Vauvalahjan voi saada myös paikkakunnalle muuttanut vauvaperhe.
Pussukassa on villasukat, MLL:n esitteitä, yhdistyksen toiminnasta kertova kirje ja lomake
yhdistykseen liittymistä varten. Lahjan avulla toivotetaan vauvat tervetulleiksi maailmaan ja perheet
mukaan yhdistyksen toimintaan. Jakelussa tehdään yhteistyötä Ivalon ja Inarin neuvolan kanssa.
Vauvalahja -vastaava tekee yhteistyötä neuvolan työntekijöiden kanssa ja käytännössä kokoaa
lahjoituspussukat. Vauvansukkia pyritään saamaan vapaaehtoisten kautta. Uusien sukkien tarvetta
mainostetaan yhdistyksen tiedotuskanavien kautta sekä laittamalla paikallisliikkeiden ilmoitustauluille
paperitiedote. 

Paikallisyhdistys järjestää kaikille syntyneille vauvoille vuosittain Vauvatapaamisen, johon ovat
tervetulleita kaikki kyseisenä vuonna syntyneet lapset perheineen tutustumaan toisiinsa. Tapaamisissa
on mahdollisuuksien mukaan myös järjestettyä ohjelmaa ja asiantuntijavierailuja. Yhdistys tukee myös
erillistä, vapaaehtoisten toteuttamaa, vauvatapaamisia rahoittamalla tarjottavat Ainolassa kuukausittain
toteutettavaan tapaamiseen.

KERÄYKSET

Yhdistyksellä on pullopanttikuittien keräyslupa toistaiseksi voimassa olevana 1.8.2020 alkaen.
Keräysalueena on koko Suomi. Yhdistys toteuttaa keräystä Ivalon S-marketissa, Ivalon
K-Supermarketissa, Saariselän Kuukkelissa, Inarin K-marketissa sekä Inarin Salessa. Yhdistys
toimittaa keräysluvan mukaiset raportit Poliisin arpajaishallinnolle pääosin sähköpostitse kahdesti
vuodessa. Keväällä toteutuneen keräyksen raportoinnin ja syksyllä suunnitelman seuraavan kauden
keräyksestä. Keräyslippaiden uusimista käsitellään toimintavuoden aikana.



Keräystarkoitus
Mannerheimin lastensuojeluliiton Inarin kunnan paikallisyhdistys kerää pullonpalautuskuitteja
hankkiakseen tuloja perhekahviloiden ja muiden matalan kynnyksen tapaamispaikkojen kävijöiden
ruokailuihin ja tapahtumien järjestämiseen.

Varojen käyttötarkoitus
Paikallisyhdistyksen järjestämissä perhekahviloissa tarjotaan osallistujille lämmin ruoka. Myös
muissa matalan kynnyksen tapaamispaikoissa, kuten vauvatapaamisissa tarjotaan osallistujille
välipalaa. Lisäksi varoja voidaan käyttää lapsille, lapsiperheille ja vanhemmille suunnattujen retkien,
kerhojen, tilaisuuksien, tapahtumien ja koulutusten toteuttamisesta aiheuttamien kulujen kattamiseen.

Kuukkelin lipas tuhoutui keväällä 2022 tulipalossa. Uusi lipas hankitaan ja asennetaan paikalleen
viimeistään alkuvuodesta 2023. Vioittuneita lippaita uusitaan samalla muihinkin keräyspisteisiin.
Lippaiden asiallinen kunto ja siisti ulkoasu luovat uskottavuutta keräykselle.

LUKUMUMMO- ja VAARITOIMINTA, KOULUMUMMI ja -VAARITOIMINTA,
LÄKSYKUMMITOIMINTA

Yhdistys aloittaa uudestaan lukumummo ja -vaari toimintaa uudessa Ivalon koulukeskus Kaarteessa.
Toiminta oli tauolla koronan ja koulutilojen vähyyden vuoksi.
Mikäli vapaaehtoisia toimijoita saadaan mukaan niin toimintaa laajennetaan Lapin piirin tuella
koulumummi ja läksykummi toimintoihin. Piiri toteuttaa koulutukset vapaaehtoisille yhdistyksen
tuella. Toimijat ovat vapaaehtoisia, eikä heille makseta korvauksia osallistumisesta.
Yhdistys tarkastelee lukumummo ja -vaari toiminnan aloittamisen mahdollisuutta myös Inarin
koululle. 

MIESKAVERITOIMINTA

Mieskaveri toiminta on tauolla, mutta sitä pyritään käynnistämään mikäli vapaaehtoisia mieskavereita
ja vetäjä/vetäjiä löytyy toiminnan jatkamiseksi.

LISÄKSI

Paikallisyhdistys voi tehdä kuntaan aloitteita ja vetoomuksia lapsiperheitä koskevista asioista.
Osallistumme myös valtakunnallisiin tempauksiin ja keräyskampanjoihin sekä Lapin piirin järjestämiin
tilaisuuksiin ja koulutuksiin, johon pyrkii lähtemään mahdollisimman moni paikallisyhdistyksen
hallituksen jäsen. Paikallisyhdistys pyrkii hankkimaan yhteistyökumppaneita muista yhdistyksistä sekä
alueen yrityksistä. Yhteistyöllä voisi toteuttaa tapahtumia ja jakaa kustannuksia. Perhevalmennuksiin
osallistumalla yhdistys rekrytoi uusia jäseniä ja tiedottaa lapsiperheitä toiminnastaan.


